UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

Số: 97/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Mai Phụ, ngày 14 tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận cuộc họp giải quyết đơn thư công dân

Ngày 11 tháng 12 năm 2025, Phó chủ tịch UBND xã chủ trì buổi làm việc và

nghe báo cáo của Phòng Kinh tế về kết quả kiểm tra, xác minh hồ sơ, đề xuất giải quyết

đơn thư của công dân.

Tham dự họp có đại diện lãnh đạo Phòng Kinh tế; Đại diện MTTQ xã; Công an

xã; Bí thư chi bộ, thôn trường thôn Thanh Lương; Tổ chuyển đổi đất Thanh Lương.

Sau khi nghe báo cáo đề xuất giải quyết đơn thư và các ý kiến thảo luận tại

cuộc họp.

Lãnh đạo UBND xã kết luận và giao nhiệm vụ:

1. Đơn ông Phạm Bá Ái thôn Thanh Lương, kiến nghị ông có ao hồ nuôi cá trước

cửa nhà, nay Ban chuyển đổi đất đã tự ý thu hồi lại hồ và giao cho bà Nguyễn Thị Hiền

nhưng không thông qua gia đình ông Ái. Trong quá trình chuyển đổi ruộng đất của thôn

Thanh Lương (xã Phù Lưu cũ) làm đúng theo quy trình, công khai. Diện tích sau chuyển

đổi lần 3 của gia đình ông Phạm bá Ái  đúng đủ theo khẩu của gia đình theo Nghị định

64. Việc tự ý cải tạo, sản xuất trên đất mặt nước trước đây của gia đình bà Nguyễn Thị

Hiền, ông Phạm Bá Ái không đúng quy định vì phần diện tích này thuộc đất UBND xã

quản lý.

2. Giao hai gia đình tự thỏa thuận và bàn bạc với nhau để đi đến sự thống nhất

việc đổi đất.

3. Giao Phòng Kinh tế hướng dẫn thủ tục cho hai gia đình liên quan để hoàn thiện

hồ sơ theo quy định.

4. Giao trách nhiệm cho Ban cán sự thôn Thanh Lương tuyên truyền, vận động

các gia đình để đi đến sự thống nhất, nhằm ổn định tình hình trên địa bàn.

UBND  xã thông báo cho các cá nhân, tổ chức có liên quan được biết./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Thường trực Đảng  ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các phó Chủ tịch UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Kinh tế;

- Ông Phạm Bá Ái;

- Lưu: VT, TD.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Văn Thân

		2025-12-23T10:26:04+0700

		2025-12-23T11:15:41+0700